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MAGISTERSKA (II VTOR CIKLUS) PРОГРАМА 
ZA NASTAVA PO ANGLISKI JAZIK 

 
Педагошкиот факултет ќе понуди програмa од IIиот   циклус 
на студии кои водат до магистерски дипломи za Nastava po 
англиски јазик к (ELT).   

 
1. KRATOK NA OPIS  NA PROGRAMATA 
 

Целта на овaa програмa е да им обезбеди на студентите   
солиднi poznavawa од методолошката теорија  и  да ги 
запознае со вештините кои се потребни за примена на 
теоријата во практичната настава. Изборот на наставните 
планови  и индивидуалните предмети se odraz na najnovite 
trendovi za prirodata na usvojuvaweto na vtoriot jazik 
kako i na препознавање на локалните и регионалните  
наставни потреби и реалности.  Бидејќи програмата примарно е  
креирана за говорители  на англискиот јазик kako stranski 
jazik, постои и компонента за  интензивно студирање на  
англискиот јазик  со посебен акцент врз  академското читање 
и пишување. Постојат и компоненти  за истражување 
(квалитативни и квантитативни), академско , како и ,,модерно 
истражување” кое ќе се спроведува во самата училница.   

 

2.      РЕЗУЛТАТИ ОД СТУДИИТЕ  
Оние кои  ќе дипломираат на ЈИЕУ  во областа Nastava po 
angliski jazik ќе се zdobijat со диплома која не може да 
се добие никаде  во регионот. Бидејќи , од една страна 
програмата е моделирана  според најдобрите американски и 
британски  програми за магистратури , а од друга прилагодена 
на регионалните потреби  и ситуации, се очекува  идните 
дипломирани студенти не само да предаваат туку и да 
помогнат при обуката на следната генерација  на наставници 
по англиски јазик. Исто така , ако  се земе предвид фактот  
дека  дипломата е меѓународна , тоа  ќе ги зголеми шансите 
на дипломираните  да се вработат во меѓународни организации 
во земјава и  странство и ќе ги квалификува за иден можен  
прием  на програми за докторати vo oblasta Nastava po  
англискиот  јазик.   
 

3. ОПИС НА ПРОГРАМАТА И НА НАСТАВНИОТ ПЛАН    

Програмata  од  II иот циклус za  Nastava po angliski 
jazik ќе се состои од 90 ЕКТС  кредити  а наставата ќе се 
изведува  редовно во времетраење од три семестри (30 
кредити за секој). Програмата se sostoi od 5 glavni 
predmeti vo prvite dva semestri i magisterska teza vo 
posledniot, tret semestar.  
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Semestar 1 

• Metodika na predavawe na stranski jazik 

• Pedago{ka gramatika na angliskiot jazik 

• Metodologija na nau~no istra`uvawe 

• Pi{uvawe 

• Vokabular 

 

Semestar 2 

• Usvojuvawe i u~ewe na vtor jazik 

• Oblasti od poseben interes vo nastavata po angliski jazik 

• Angliski za specijalni nameni 

• KALL (Izu~uvawe na angliski so pomo{ na kompjuter) 

• Seminar za pi{uvawe na magisterska teza 

 

Semestar 3 

• Teza i prakti~na rabota (30 krediti) 

 
IV. Услови за запишување  
 
Покрај општите барања за упис  на програмите од IIиот циклус при 
ЈИЕУ , кандидатот треба да ги исполнува и следниве услови:  
 

1) Диплома од Iиот циклус (додипломски ) студии по Англиски 
јазик, Странски јазик, Педагогија, Филологија и сродни области  
(240 кредити) 
2) Одлично  владеење на  англискиот јазик (ТОЕФЛ 580 
бодови/237  компјутерски бодови, ИЕЛТС 6.5) 
3) Основни компјутерски вештини 
4) Просек на оцени  поголем од 8.5 

          5)Позитивно мислење  од комисијата за прием ( 
на студенти со дипломи        од други дисциплини може да им 
биде наложено полагање на дополнителни  предмети од 
додипломските студии) 
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MA vo NASTAVA PO ANGLISKI JAZIK (ELT) 
 

SEMESTAR 1 
 
1. Metodika i praktika na nastavata po stranski jazik  (6 
krediti) 
Kratok opis na predmetot: Prou~uvawe na glavnite metodi na 
predavawe na stranski jazik po~nuvaj}i od klasi~niot gramati~ki 
pristap se do komunikativniot pristap so silen akcent na 
prakti~nata primena na metodite vo nastavata po stranski jazik. 
Predava~: J.P. Logan 
Asistent(i): 
 
2. Gramatika         (6 
krediti) 
Kratok opis na predmetot: Prakti~en pristap kon najnovite 
metodi i strategii na predavawe gramatika, po~nuvaj}i od 
gramati~ki ve`bi pa se do tehniki za zgolemuvawe na svesta. 
Predava~: I. Mehmeti 
 
3. Metodologija na nau~no istra`uvawe    (6 
krediti) 
Kratok opis na predmetot: Prou~uvawe na istra`uva~kata rabota 
i metodite na istra`uvawe vklu~uvaj}i grupirawe, postavuvawe 
na hipoteza, testirawe i eksperimentalno istra`uvawe. Preku 
ovoj predmet, studentite }e se zdobijat so potrebnite ve{tini 
neophodni za sozdavawe, implementirawe i uspe{no zavr{uvawe 
na istra`uva~ki proekt. 
Predava~: F. Muhi} 
 
4. Pedago{ko pi{uvawe       (6 
krediti) 
Kratok opis na predmetot: Celta na prou~uvawe na ovoj 
predmet se najnovite metodi na predavawe pi{uvawe vo 
nastavata po stranskijazik. Osobeno vnimanie }e se posveti na 
konceptot na pristap kon proizvod nasproti pristapite na 
orientirawe kon proizvod. 
Predava~: F. Bigali 
Asistent(i): T. Heiz (vonreden profesor) 
 
5. Vokabular        (6 
krediti) 
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Kratok opis na predmetot :Ovoj predmet }e se zadr`i na 
prou~uvawe na istoriskite koreni i multidisciplinarnite izvori 
od koi poteknuva ovaa vozbudliva oblast. Isto taka }e se 
zanimava i so {irok dijapazon na efektivni i prakti~ni 
strategii koi }e im pomognat na studentite vo sovladuvaweto 
na naj~esto upotrebuvaniot vokabular za konverzacija, akademsko 
izu~uvawe i profesionalni oblasti. 
Predava~: J.P. Kolgan 
Asistent(i): B. Feldman, MA 
 
 
 
MA vo NASTAVA PO ANGLISKI JAZIK (ELT) 
 

SEMESTAR 2 
 
 1. Usvojuvawe i izu~uvawe na vtor jazik    (6 
krediti) 
Kratok opis na predmetot: Prou~uvawe na psiholingvisti~kite 
aspekti na izu~uvaweto na vtor jazik i na stranski jazik. 
Predava~: 
Asistent(i): 
 
2. Angliski za specijalni nameni     (6 
krediti) 
Kratok opis na predmetot: Preku ovoj predmet studentite }e se 
zdobijat so kriti~ka svest i razbirawe na principite i 
praktikite na Angliski za specijalni nameni (ESP), kako i so 
znaewa i ve{tini za kreirawe i implementacija na efektivni 
ESP kursevi vo soodvetni oblasti. 
Predava~: 
Asistent(i): 
 
3. K.A.L.L (Izu~uvawe na jazik so pomo{ na kompjuter)  ( 
6 krediti) 
Kratok opis na predmetot: Ovoj kurs ima za cel da im 
obezbedi na u~esnicite eden {irok op{t pogled kon 
izu~u~uvaweto na stranskiot jazik so pomo{ na kompjuter. Tie 
}e bidat vklu~eni vo prou~uvawe na okolnostite vo koi se 
odviva izu~uvaweto na stranskiot jazik preku razgleduvawe na 
postoe~kite i mo`nite primeni na kompjuterskata tehnologija vo 
nastavata po stranski jazik, 
kako i preku kreirawe na proekti za koristewe i proverka na 
znaewata zdobieni so ~itawe, diskusii i konkretni aktivnosti. 
Predava~: 
Asistent(i): 
 
4. Oblasti od poseben interes vo nastavata po angliski jazik ( 
6 krediti) 
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Kratok opis na predmetot: Ovoj predmet ne pretstavuva eden 
edinstven kurs tuku pove}e predavawa i seminari na temi i 
trendovi od oblasta na nastavata po angliski jazik. ]e ima 
predavawa od eminentni eksperti na ova pole za temi kako {to 
se Kriti~ko mislewe vo nastavata po angliski, Pove}e 
inteligencii, Koristewe na literaturni dela vo nastavata po 
angliski, Rabota so mali deca, U~ewe zasnovano na konkretna 
zada~a, Popravawe na gre{ki, Po~ituvawe na polovite razliki, 
Individualni razliki, Ocenuvawe itn.  
Predava~: 
Asistent(i): 
 
5. Seminar za pi{uvawe na magisterska teza    (6 
krediti) 
Kratok opis na predmetot: Prakti~en kurs za pi{uvawe na 
magisterska teza. Me|u drugoto, vklu~uva i prou~uvawe na toa 
kako se istra`uva, kako se selektira i koristi soodveten stil, 
format i kako se izbegnuva plagijarizam. 
Predava~: 
Asistent(i): 
 
 
 
 
 
 
MA vo NASTAVA PO ANGLISKI JAZIK (ELT) 
 

SEMESTAR 3 
 
Teza (30 krediti): Magisterska teza. Poedinostite vo vrska so 
ova }e treba da bidat razraboteni i definirani vo soglasnost 
so postoe~kite univerzitetski i vladini normi. 
 
 
 
 


